
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 68 del 28-07-2021

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto ricariche gas per condizionatore situato nei locali
del C.T.S.

Premesso:
che nel Data Center  del Comune di Randazzo, i server acquistati con fondi regionali per la rete civica con le risorse del
FERS  POR Sicilia 2000-2006 misura 6.05, sono sottoposti ad un’intensa quantità di lavoro  24 ore su 24, per 365 giorni
annui e devono essere costantemente refrigerati;
che le temperature attuali  stanno pregiudicando il buon funzionamento degli impianti posti nei locali del CST del
Comune;
che i condizionatori,  i quali garantiscono una temperatura costante e funzionale al buon mantenimento delle
attrezzature indispensabili all’attività amministrativa dell’Ente, stanno esaurendo i gas refrigeranti;
Preso atto delle segnalazioni verbali del tecnico informatico sull’imminente esaurimento dei gas dei condizionatori;
Dato atto che è necessario  scongiurare  disservizi e danni che deriverebbero da un esaurimento delle cariche di gas di
refrigerazione;
Considerata  l’urgenza di provvedere all’immediato caricamento dei condizionatori presenti nel data center al fine di
rendere i locali refrigerati  per il buon funzionamento delle attrezzature del C.S.T.;
Preso atto inoltre, che la ditta ZP Group s.n.c. - con sede in Via Ragaglia, n.4 - 95036 Randazzo - P.IVA 04304880877
si è resa immediatamente  disponibile al ricaricamento del condizionatore, la quale consultata per le vie brevi, ha fatto
pervenire  il preventivo di spesa per ricaricare il Condizionatore R 410, che ammonta ad  euro 610,00, IVA inclusa al
22%;
Vista la delibera di Giunta n. 95 del 14/07/2021 con la quale è stata assegnata al Capo del III Settore la somma di euro
610,00, IVA inclusa, per acquisto ricariche gas per condizionatore situato nei locali del C.T.S.;
Ritenuto di dovere impegnare la somma di euro 610,00, IVA inclusa, per la richiamata finalità;
Visto l’art.163 c.2 del Dlgs 267/2000;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;
Visto lo Statuto del Comune di Randazzo;
Visto il Decreto Sindacale n. 9/2019 con il quale sono attribuite le funzioni di responsabilità di posizione apicale nel comune di
Randazzo;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazione espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate anche se non materialmente
trascritte;

di impegnare la somma complessiva di euro 610,00, IVA inclusa, per procedere all’acquisto di ricariche gas
per condizionatore;
di imputare la superiore somma di euro 610,00, IVA inclusa, all’apposito intervento di bilancio 2020-2023
esercizio finanziario 2021;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Di considerare tale somma quale  spesa urgente ed indifferibile.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 66 del 02-08-2021
Reg. Gen. N. 702 del 03-08-2021

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto ricariche gas per condizionatore situato nei locali
del C.T.S.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE
-SERVIZI ALLA CITTA I;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.   185 del 16-07-2021 a Competenza   CIG ZB2329E3D1

5° livello 01.01-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        340 / Articolo    70
SPESE STAMPATI,CANCELLERIA E VARIE

Causale IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO RICARICHE GAS PER CONDIZIONATORE SITUATO NEI LOCALI
DEL C.T.S.

Importo 2021 Euro 500,00

Impegno N.   186 del 16-07-2021 a Competenza   CIG ZB2329E3D1

5° livello 01.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        340 / Articolo    52
SPESE DI CANCELLERIA,PULIZIA E MANUTENZIONE ATTREZZATURE

Causale IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO RICARICHE GAS PER CONDIZIONATORE SITUATO NEI LOCALI
DEL C.T.S.

Importo 2021 Euro 110,00

Addì 02-08-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


